[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  28.10.2014
	№  1822

О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в  административный регламент муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации города от 16.02.2012 № 242 «Об организации приема заявлений, постановке на учет и зачислению детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования» (в редакции постановлений администрации города от 11.10.2012 № 1737, от 11.03.2013 № 420) следующие изменения:

1. По всему тексту после слов «отдел образования» дополнить словами «управления социального развития».

2. Изложить Приложения 3, 4, 5 в новой редакции согласно приложению.

Глава муниципального образования                                                         В.И.Елезов

Приложение

к постановлению администрации города

от 28 октября 2014 года № 1822
Приложение 3

	к Административному регламенту муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования

	Отдел образования управления социального развития
администрации муниципального образования
«Город Коряжма»

пр. Ленина, 29, г. Коряжма,

Архангельской области, 165651

	от

	Фамилия, имя, отчество

	Адрес места жительства (регистрации)

	Город, населенный пункт

	Улица (проспект, переулок и т.д.)

	Номер дома, корпус, квартира

	Паспорт (серия,номер),

выдан (когда и кем)

	Контактный телефон

	Работающий (место работы)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу поставить на учет для направления в дошкольное учреждение сына (дочь) __________________________________________________________________________________

Ф.И.О. полностью

дата рождения ребенка______________________________________________________________
домашний адрес ребенка (фактический):

__________________________________________________________________________________
по регистрации ____________________________________________________________________
Ф.И.О. второго родителя ____________________________________________________________
место его работы ___________________________________________________________________
Имею  право   на   внеочередное(первоочередное)  получение места в ДОУ на основании документа ________________________________________________________________________.
Планируемая дата поступления в дошкольное учреждение _____________________20___г.

Желаемое дошкольное учреждение (не менее трех) _________________________________

Я, как законный представитель ребенка, согласен (согласна) на хранение и обработку в электронном виде его и моих персональных данных.
С порядком комплектования детьми ДОУ ознакомлен(а), уведомление о регистрации, сроках учета в очередности и зачислении в ДОУ получено.

«

	»

	20
	г.

_______________ ______________________

                                                                                                  подпись                                   расшифровка подписи

Приложение 4

	к Административному регламенту муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования

	Руководителю МДОУ № ___ «___________»

	от

	Фамилия, имя, отчество

	Адрес места жительства (регистрации)

	Город, населенный пункт

	Улица (проспект, переулок и т.д.)

	Номер дома, корпус, квартира

	Контактный телефон

	Работающий (место работы)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять в образовательное учреждение сына (дочь) ________________________________________________________________________________

Ф.И.О. полностью

дата рождения ___________________________________________________________________
проживающего (ей) ______________________________________________________________
Ф.И.О. второго родителя __________________________________________________________
место его работы _________________________________________________________________
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен(а).
	«

	»

	20
	г.

_______________ ______________________

              подпись                                   расшифровка подписи

Приложение 5

	к Административному регламенту муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования

Муниципальные образовательные учреждения города Коряжма,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	N
п/п
	Название
 образовательного учреждения
	Адрес
	Телефон

	1
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Золотой ключик»
	165651, г. Коряжма,

ул. Кутузова 11 а
	3-67-33

	2
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Парусок»
	165651, г. Коряжма,

ул. Советская 10 а
	5-66-79

	3
	МДОУ «Детский сад № 5 «Журавлик»
	165651, г. Коряжма,

пр. Ломоносова 8 а
	3-81-29

	4
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Солнышко»
	165651, г. Коряжма,

пр. Ленина 11 а
	3-04-40

	5
	МДОУ «Детский сад № 7 «Теремок»
	165651, г. Коряжма,

пр. Ленина 3, ул. Кутузова 7 а
	3-04-21

	6
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 8 «Колосок»
	165651, г. Коряжма,

пр. Ленина 45 в
	3-73-25

	7
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Аленушка»
	165651, г. Коряжма,

ул. Гоголя 6 а
	3-67-34

	8
	МДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 10 «Орленок»
	165651, г. Коряжма,

ул. Пушкина 10
	3-10-73

	9
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 11 «Одуванчик»
	165651, г. Коряжма,

ул. Лермонтова 6, 8
	3-63-56

	10
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Голубок»
	165651, г. Коряжма,

пр. Ленина 32 б
	3-15-17

	11
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 13 «Чебурашка»
	165651, г. Коряжма,

ул. Архангельская 15 а
	5-77-60

	12
	МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 14 «Малышок»
	165651, г. Коряжма,

ул. Пушкина 20
	3-11-90

	13
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 15 «Березка»
	165651, г. Коряжма,

ул. Лермонтова 16 б
	3-08-03

	14
	МДОУ «Детский сад № 17 «Аленький цветочек»
	165651, г. Коряжма,

ул. Гоголя 15, ул. Кирова 4
	3-78-98

	15
	МДОУ «Детский сад № 18 «Сказка»
	165651, г. Коряжма,

ул. Советская 13 б
	5-88-40

	16
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Коряжмы»
	165651, г. Коряжма,

ул. Советская 15 г
	3-38-66